
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione  n. 29 del  19/02/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ACCREDITAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (ADM) 

Periodo 01/04/2020 – 31/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

 

 

PREMESSO 

che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 

Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore 

Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare di 

incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore 

 

RICHIAMATI 

- Art. 11 della Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”;  

- D.lgs 267/2000 “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- D.P.C.M. 30/2001 “Atto d’indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla 

persona ai sensi dell'art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”; 

- Art. 13 comma 1 lettera d) della Legge Regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e 

dei servizi alla persona in Ambito sociale e sociosanitario”; 

- Legge Regionale 34/2004 che favorisce la definizione di un percorso verso un sistema di 

accreditamento dei servizi; 

- la DGR 1353/2011 “Linee guida per la semplificazione amministrativa e la valorizzazione degli 

enti del terzo settore nell’Ambito dei servizi alla persona e alla comunità”;  

- Legge Regionale 1/2012 “Riordino normativo in materia di procedimento amministrativo, diritto 

di accesso ai documenti amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e 

potestà sanzionatoria”. 

- Il Piano di Zona 2017-2020 dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia. 

 

DATO ATTO 

che l’ASC SOLIDALIA, quale ente capofila dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia, 

intende avviare il processo di accreditamento di soggetti professionali qualificati per la gestione del 

Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) a favore di nuclei familiari con figli minori da 0 a 

18 anni in situazione di fragilità socio-educativa, residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale di 

Romano di Lombardia.  

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

VERIFICATA 

l’adeguatezza dei Requisiti di Accreditamento previsti dall’art. 10 dell’Allegato A (Principi e Criteri 

per l’Accreditamento e la voucherizzazione del Servizio di Assistenza Domiciliare – ADM) del 

bando (Requisiti generali -  Requisiti di idoneità professionale, capacità tecnica ed economica  - 

Requisiti specifici); 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

VISTI i D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001. 

 

DETERMINA 

1. di avviare la procedura per l’accreditamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Minori 

(ADM) a partire dal 25/02/2019;  

2. di invitare a presentare domanda di accreditamento tutti i soggetti pubblici o privati, profit e 

non profit che:   

- siano in possesso dei Requisiti di accreditamento previsti dall’art. 10 dell’Allegato a (Criteri 

e requisiti per l’Accreditamento e la voucherizzazione); 

- dichiarino di assumere tutti gli obblighi prescritti dai suddetti documenti, ivi incluso il prezzo 

delle prestazioni oggetto di accreditamento; 

3. che la domanda di accreditamento dovrà essere presentata dall’Ente Gestore, tramite istanza 

scritta del Rappresentante Legale, entro e non oltre le ore 12 del giorno 25/03/2020, 

utilizzando l‘apposito modulo “Domanda di accreditamento” (allegato C del Bando); 

4. di conservare il presente atto e i relativi allegati presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda 

Speciale Consortile SOLIDALIA per gli adempimenti gestionali. 

 

 

                 

                F.to  

                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 

                Dott.ssa Antonietta Maffi 

                 

                  

 

AALLLLEEGGAATTII::  

- Avviso Pubblico Accreditamento ADM 

- Allegato A: “Criteri e requisiti per l’Accreditamento e la Voucherizzazione”  

- Allegato B  “Domanda di Accreditamento”  

 

Romano di L.dia, 19/02/2020 


